Документ предоставлен КонсультантПлюс

ПРАВИТЕЛЬСТВО САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 30 апреля 2021 г. N 263

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В ПОСТАНОВЛЕНИЕ ПРАВИТЕЛЬСТВА САМАРСКОЙ
ОБЛАСТИ ОТ 22.02.2013 N 50 "ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ПРАВИЛ
ПРЕДОСТАВЛЕНИЯ ИЗ ОБЛАСТНОГО БЮДЖЕТА МЕСТНЫМ БЮДЖЕТАМ
ДОТАЦИЙ НА СТИМУЛИРОВАНИЕ ПОВЫШЕНИЯ КАЧЕСТВА УПРАВЛЕНИЯ
МУНИЦИПАЛЬНЫМИ ФИНАНСАМИ И ДОТАЦИЙ НА СТИМУЛИРОВАНИЕ
РАЗВИТИЯ НАЛОГОВОГО ПОТЕНЦИАЛА ТЕРРИТОРИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО
ОБРАЗОВАНИЯ В САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ И МЕТОДИКИ РАСПРЕДЕЛЕНИЯ
ДОТАЦИЙ НА СТИМУЛИРОВАНИЕ ПОВЫШЕНИЯ КАЧЕСТВА УПРАВЛЕНИЯ
МУНИЦИПАЛЬНЫМИ ФИНАНСАМИ И ДОТАЦИЙ НА СТИМУЛИРОВАНИЕ
РАЗВИТИЯ НАЛОГОВОГО ПОТЕНЦИАЛА ТЕРРИТОРИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО
ОБРАЗОВАНИЯ В САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ" И ПРИЗНАНИИ УТРАТИВШИМ СИЛУ
ОТДЕЛЬНОГО ПОСТАНОВЛЕНИЯ ПРАВИТЕЛЬСТВА САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ

В соответствии со статьей 138.4 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Законом Самарской области "О бюджетном устройстве и бюджетном процессе в Самарской области" и Законом Самарской области "Об областном бюджете на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов" Правительство Самарской области постановляет:
1. Внести в постановление Правительства Самарской области от 22.02.2013 N 50 "Об утверждении Правил предоставления из областного бюджета местным бюджетам дотаций на стимулирование повышения качества управления муниципальными финансами и дотаций на стимулирование развития налогового потенциала территории муниципального образования в Самарской области и Методики распределения дотаций на стимулирование повышения качества управления муниципальными финансами и дотаций на стимулирование развития налогового потенциала территории муниципального образования в Самарской области" следующие изменения:
в Правилах предоставления из областного бюджета местным бюджетам дотаций на стимулирование повышения качества управления муниципальными финансами и дотаций на стимулирование развития налогового потенциала территории муниципального образования в Самарской области пункт 2 дополнить словами "(в 2021 году - 37,5 млн. рублей)";
в Методике распределения дотаций на стимулирование повышения качества управления муниципальными финансами и дотаций на стимулирование развития налогового потенциала территории муниципального образования в Самарской области (далее - Методика):
пункт 2.1 дополнить абзацем следующего содержания:
"В 2021 году дотации распределяются между муниципальными образованиями один раз (одним траншем) по итогам исполнения местных бюджетов за отчетный финансовый год.";
абзац седьмой пункта 2.2 изложить в следующей редакции:
"по итогам исполнения местных бюджетов за отчетный финансовый год - в течение 45 календарных дней после завершения отчетного периода (в 2021 году - в течение 10 рабочих дней со дня, следующего за днем признания утратившим силу постановления Правительства Самарской области от 26.02.2021 N 107 "О приостановлении действия отдельных положений постановления Правительства Самарской области от 22.02.2013 N 50 "Об утверждении Правил предоставления из областного бюджета местным бюджетам дотаций на стимулирование повышения качества управления муниципальными финансами и дотаций на стимулирование развития налогового потенциала территории муниципального образования в Самарской области и Методики распределения дотаций на стимулирование повышения качества управления муниципальными финансами и дотаций на стимулирование развития налогового потенциала территории муниципального образования в Самарской области");";

	Абз. 8 п. 1 применяется в отношении распределения и предоставления дотаций на стимулирование повышения качества управления муниципальными финансами по итогам 2020 года и последующих отчетных периодов.

[bookmark: P28]в абзаце девятом пункта 2.3 слова "статьей 106" заменить словами "пунктом 2 статьи 106", слова "до 01.01.2021" заменить словами "до 01.01.2022";

	Абз. 9 п. 1 применяется в отношении распределения и предоставления дотаций на стимулирование повышения качества управления муниципальными финансами по итогам 2020 года и последующих отчетных периодов.

[bookmark: P30]в приложении 1 к Методике пункт 4.4 признать утратившим силу.
2. Признать утратившим силу постановление Правительства Самарской области от 26.02.2021 N 107 "О приостановлении действия отдельных положений постановления Правительства Самарской области от 22.02.2013 N 50 "Об утверждении Правил предоставления из областного бюджета местным бюджетам дотаций на стимулирование повышения качества управления муниципальными финансами и дотаций на стимулирование развития налогового потенциала территории муниципального образования в Самарской области и Методики распределения дотаций на стимулирование повышения качества управления муниципальными финансами и дотаций на стимулирование развития налогового потенциала территории муниципального образования в Самарской области".
3. Опубликовать настоящее Постановление в средствах массовой информации и на официальном сайте Правительства Самарской области в сети Интернет.
[bookmark: P33]4. Настоящее Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования, за исключением абзацев восьмого и девятого пункта 1 настоящего Постановления, которые вступают в силу со дня официального опубликования настоящего Постановления и применяются в отношении распределения и предоставления дотаций на стимулирование повышения качества управления муниципальными финансами по итогам 2020 года и последующих отчетных периодов.

Первый вице-губернатор - председатель
Правительства Самарской области
В.В.КУДРЯШОВ